事務連絡

                                                令和７(2025)年８月５日

 第２次試験受験者  様

                     栃木県教育委員会事務局高校教育課長

 令和８(2026)年度新規採用教員選考試験第２次試験（実技試験）について（通知）

  第２次試験のうち、『書道』の実技試験の内容及び携行品は、下記のとおり通知し

ます。

                                      記

１ 時間及び試験会場

    受付時間 ８：３０～８：４５  試験開始 ９：００ 試験終了 １３：００

    試験会場 栃木県総合教育センター

２  実技内容

      「臨書」と「創作」

３  実技試験の際の携行品

   ・第１次試験通知書

      ・書道用具一式（筆・墨・硯・文鎮等）

   ・筆記用具（赤ペン・定規等を含む）

   ・練習用書道用紙（半紙・画仙紙半切・画仙紙全紙等)

   ・下敷き（全紙サイズ２枚・半切サイズ１枚）

      ・新聞紙

   ・吸いとり用紙

   ・雑巾

４ その他

・提出用書道用紙は、事務局が用意する。（所定の用紙以外の提出は無効）

・固形墨（黒）は、各自で用意する。

・筆は提出作品の関係で大筆（半切・全紙用）、中筆（半紙用）、小筆（仮名用

と記名用）を用意すること。

・当日磨墨する時間は、少ないので注意する。墨液可。（淡墨・濃墨等は自由。

硯の代わりに墨池を使用してもよい。）

・字書・古典法帖・手本等の持ち込みは、禁止とする。

・文字が書かれた衣服は、着用しないこと。